**Q**ue autem sit virtus et efficacia huius sacramenti sequitur. Ut det illis hereditatem gentium. id est vitam eternam ad quas introducit sacramentum. unde quod manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam eternam. dicit autem vita beata hereditas gentium quod ad eam oes gentes eo quod ad imaginem dei creare sunt spiritu diuinum habent opera manuum eius maxime in sacramento veritas quod in eo est corpus Christi verum. non est ibi fallacia non falsitia. sed veritas presentis Christi et iudicium vite summis tribus deo nomine et iudicium mortis indigne sumentibus. **F**idelia omnia madata eius et maxime madata de mysterio eius et ipsius huius sacramenti quod habent in euangelio fidelia quae a fidelissimo sunt madata. fidelia. quod fidelibus sunt verilia confirmata miraculis facta in veritate. id est ab eo quod non meruit et equitate dedit. ab eo qui nibil iniquum mandat.

**E**ssignans prophetam tempore institutio sacramenti quod fuit in cena iminente passione ait. nunc Redemptorem misit dominus populo suo quod Christus ex obedientia dei prius veit ad suam passionem per quam redemptus est genus humanae. et iuncta madata. id est instituit eucaristie sacramentum quod testamentum domini euangelio matthei xxvij. instituit dico in eternum non ad tempus sicut sacrificia legalia quibus succedit sacramentum. hic autem nullum aliud sicut cedit nisi vita beata in qua est plena fructus Christi presentis in sacramento. **D**e fructu sacramentib[us] autem. Sanctum est nomen eius sancuum est in se et sancuum est effectus quia dignus accedentes amplius sanctificat terribile quantum ad indigne accedentes quod damnat in eternum autem saporis et illuminatio si hoc sacramentum est timor domini qui purgat palatus ab amaritudine peccati et facit bene lapere quod sapidum est. **V**nde sequitur. Intellectus dignitatis sacramenti eucaristie est bonus secundum sumentibus illis qui sicut intelligunt ita ad eius suscepentes se disponunt cuius sacramentum laudatio manet in ecclesia in seculum seculi.

**C**onsalmus. CXL. in quo monet ad laudem dei.

**B**eatissimus vir qui non per devia huius mundi querit beatitudinem sed qui timore filiali timet delit offendere ideo beatitudine spei quod talis mandata eius cum vero affectu amoris adimpleret seu adimplere cupit.

**P**ropheta de primo uimenti domini ait. opus timens deum et ex caritate adimplens mandata eius faciet eum potens in terra uiuentium ad emendationem regnum celorum et merendum vitam beatam. et imitatores iustorum benedicentur eterna retrahitione.

**I**tem Gloria de puritate scientie et dilectione sanctorum virtutum in domo timoris deum et meritum iusticie eius manet in eternum. **N**ec inde sunt viro iusto. quia Exortum est nobis quod in tenebris eramus lumen delumine. deus vero de deo vero ut peccatorum tenebras pellat. et hoc rectis corde quod cor recte tendit patrem in deum sicut in principium et ultimum finem ei quod lumen est ille quod est misericors natura et misericordia exhibitione et iustus promissio ad implorationem. **I**ocundus. id est letus in secreto scientie et gratias deo est homo qui miseretur biliter regentibus et comedat pecuniam auxiliu et favore generis distribuit petentiibus. talis enim diligenter considerat quoniam respondet in domino in iudicio de misericordia arguentia. et ob hoc facit opera misericordiae. et talis non quia a gloria beatitudinis separabitur.

**B**enedico non comederebit. sed in memoria eterna erit iustus cum laudibus ab auditione aut mala qua audit et in misericordia scilicet maledicti in igne eternum. non timebit sed bonam audiet quam audiueri sunt misericordes. scilicet venite benedicti. etc.

**D**ico non timebit. quod cor iusti semper est paratum sperare in domino non in mundo. non in rebus caducis confirmatum est cor eius in caritate et patientia ut nulla res seculi nullis temptationibus frangatur. nullus minus formidet. et quia spes sua tota posita est in domino non comedetur aia ei a spes sua donec res vehiat. unde sequitur. donec existens in terra vi-

uentius inde despiciat inimicos suos  
quos cūqz. **E**x ppter h̄. Bis persit. id est.  
dedit pp̄ter amore dñi iustus liberaliter sine  
sper retributōis terrene pauperib⁹ non bi  
uitibus. non adulatoribus. seu bistrionib⁹  
iusticie et remunerator manet et er  
naliter et fama eius erit gloriola. **P**ro  
p̄beta de maloz punitione ait. **D**eccator  
videbit virtus tui exultationem et suam mi  
seria et irascetur cōmotus et etiā cōturi  
batis ppter illam dentib⁹ suis fremet  
pre inuidia de bonoz gloria quam amisit.  
et tabescet non potens implere quod de  
siderat desideriū ei peccator⁹ peribit  
ab eis ut nibil desiderabilū babere possint  
nec presentium nec futuroz. et inde crucia  
bunt in seip̄is.

**S**almus. CXII. in quo monet  
ad laudandum deum.

**L**AUDATE servi humiles  
dominū laudate nomen  
domini eius facta et virtutes  
p̄dicando in q̄b⁹ ip̄e laudabilis apparet.  
Laudate dico non ab horam. sed **S**it no  
men domini benedictuā vobis bene  
dictione laudis et hoc sine fine.  
Laudate dico non in uno loco tantū sed sp  
et ubiqz. quoniam **S**olis ortu v̄lqz ad  
occasum laudabile ē nomē domini.  
**E**t h̄ merito. quoniam **H**omin⁹ excel  
sus super oēs hoies cuiuscūqz po  
testatis et dignitatis et super ange  
licas virtutes est gloriosus.

**C**are gloriosus et excelsus est dñs sup  
omnia. quoniam **Q**uis quantūqz excel  
sus est sicut deus nullus qui habitat  
in angelis in sanctis p̄minentia v̄tu  
rum alius qui humiles respicit eis co  
descendendo et hoc in celo et in terra  
in celo humiles angelos cōfirmando. et in  
terra hoies humiles penitentes iustificando.

**E**t vere humilia respicit dñs. quoniam  
ip̄e est **S**uscitans pluā gratas a terra  
in opem virtutib⁹. suscitando in eo virtu  
tes. et de loco vili erigens pauperez  
non habentem opera virtutum dando ei

gratiā bono:um operum. **B**oc  
Et collocet eū cū principib⁹ angelis  
et cū apostolis q̄ principes sunt po  
puli christiani. **N**ullus certe est sicut  
deus noster. **Q**ui sterilem habitare  
facit in domo matrem filioz letan  
tem.

**S**almus. CXIII. in quo monet  
ad cultū et laudem veri dei.

**P**ropheta narraturus aliqua be  
neficia exhibita populo israheliti  
co dicit.

**M**ūm popul' isra  
hel qui dñs domus iacob erit de  
egipto populo barbaro infideli et  
aspero. **F**acta est iudea locus sanctifi  
cationis eius. q̄ in ea templū dñi edific  
atum fuit vbi cultus fuit dei et doctrina le  
gis et p̄p̄beta et israel factus est exer  
citus eius ad debellandū cananeos.  
**M**are rubrū quasi si intelligeret vo  
luntatem dei se in partes diuisit re  
trahendo se a medio v̄i populus pede  
sicco transiret. et q̄n venerunt ad iordanem  
iordanis cōuersus est retroz v̄  
sus locū sui originis ut faceret eis viam.  
**M**ontes et colles materiam exul  
tationis dederunt q̄ in transitu fluui  
arnon scopuli inclinati videbant aplaude  
readuenti filioz israel et transiū eo:um.  
**P**rop̄beta ut excitet admiratōem inter  
rogat vnde venerunt hec mirabilia q̄ facta  
sunt dicens. **Q**uid est tibi mare q̄ fu  
gisti et tu iordanis q̄ cōuersus es  
retrosum. **M**ōtes exultastis sicut  
arietes et colles sicut agni ouium.  
**I**dem pphra respondens ait. A volū  
tate dei omnipotentis cui etiā obedi  
unt insensibilia ista processerunt sicut enim  
ad dei nutum mota est terra quando  
absorbuit datban et abiron ita montes et  
colles et aqua in consimilib⁹ ad nutum dei  
mouentur. **H**ec etiam est **Q**ui in deſer  
to conuertit petram in stagna aqua  
rū et rupem in fontes aquarum.  
**P**rop̄beta in persona bono:ideoz q̄